1

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий

по поддержке образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 23 июня 2021 г. № 26-01-06-694 «О создании ресурсных центров по

поддержке образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», реализующегося в Пермском крае»

(в редакции приказов Министерства образования и науки Пермского края

от 14 марта 2022 г. № 26-01-06-214, от 11 ноября 2022 г. № 26-01-06-1104)

следующее изменение:

дополнить пунктами 2(4)-2(6) следующего содержания:

«2(4). Рекомендовать управлению образования администрации города

Березники создать на базе муниципального автономного образовательного

учреждения «Школа № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», участника регионального проекта «Современная школа», Ресурсный

центр.

2(5). Рекомендовать управлению образования администрации города

Кизела создать на базе муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Специальная общеобразовательная школа-интернат», участника

регионального проекта «Современная школа», Ресурсный центр.

О внесении изменения в приказ
Министерства образования и науки
Пермского края от 23 июня 2021 г.
№ 26-01-06-694 «О создании
ресурсных центров по поддержке
образования обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья в рамках реализации
федерального проекта «Современная
школа» национального проекта
«Образование», реализующегося
в Пермском крае»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-729 от 15.08.2023. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.08.2023 17:30

2

2(6). Рекомендовать Департаменту образования администрации города

Перми создать на базе муниципального автономного образовательного

учреждения «Школа № 18 для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», участника регионального проекта «Современная школа», Ресурсный

центр.».

И.о. министра                       А.М. Парфенова

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-729 от 15.08.2023. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.08.2023 17:30

	1
	2